Ergonomische Systeme für sichere Verschraubungen
Drehmoment-Reaktionsarme
Montageständer
Positionierung
Seite 2  |  www.mint.eu
www.mint.eu  |  Seite 3
Inhaltsverzeichnis
Carbon-Teleskoparme 4

Balancer
Seite 17
Arm Max Drehm. L min L max Neigungω Gewicht
Arm max. Last
Nm mm mm deg kg kg
BRT15 1000 15 486 1066 60 0,67 *
BRT15 1500 15 646 1556 60 0,73 *
BRT15 2000 15 806 2046 60 0,79 *
BRT40 1000 40 486 1066 50 0,73 *
BRT40 1500 40 646 1556 50 0,82 *
BRT40 2000 40 806 2046 50 0,91 *
BRT40 2500 40 986 2576 50 1,00 *
BRT80 1500 80 658 1586 40 0,93 *
BRT80 2000 80 828 2078 40 1,03 *
BRT80 2500 80 998 2588 40 1,13 *
BRT150 1500 150 668 1578 30 1,40 *
BRT150 2000 150 838 1918 30 1,55 *
BRT150 2500 150 1003 2248 30 1,72 *
BRT220 1500 220 668 1578 20 1,59 *
BRT220 2000 220 838 2088 20 1,78 *
BRT220 2500 220 1003 2588 20 2,00 *
Arm Max Drehm. L min L max Neigungω Gewicht
Arm max. Last

 + Encoder Kit
 + Positioniersystem
Merkmale
•	 Hochfeste Carbonstangen
•	 Hochpräzise Fertigung
•	 Aluminumflansche
•	 Optimale Leichtgängigkeit
Anwendung
•	 Verschraubung senkrecht zum Reaktionsarm
•	 Horizontale Installation
•	 Vertikale Installation
•	 ausgelegt auf hohe Drehmomente
Arm Max Drehm. L min L max Gewicht
Arm max. Last
Nm mm mm kg kg
BRT300 1500 300 777 1662 2,77 *
BRT300 2000 300 947 2172 3,01 *
BRT300 2500 300 1112 2667 3,26 *
BRT500 1500 500 870 1620 6,14 *
BRT500 2000 500 1045 2160 6,75 *
BRT500 2500 500 1275 2670 7,37 *
Encoders kit
kundenspezifisch

S
L
m
ax
Seite 16
Balancer KitHalter
Seite 15
www.mint.eu  |  Seite 11
Carbon-Teleskoparme
Anti-Rotation für Auslegerarm
X-Y portal
Seite 20
Arm Art. Nr. Max Drehm. L max Hub (S) Gewicht
Arm max. Last
Nm mm mm kg kg
BRV-SA15 450/150 030.0101.000 15 510 150 0,9 0,35
BRV-SA15 500/300 030.0102.000 15 710 300 1,1 0,50
BRV-SA40 450/150 030.0103.000 40 510 150 1,5 0,70
BRV-SA40 500/300 030.0104.000 40 760 300 1,9 1,00
BRV-SA40 1450/600 030.0105.000 40 1410 600 2,5 1,60
BRV-SA80 850/300 030.0106.000 80 810 300 2,9 1,50
BRV-SA80 1450/600 030.0107.000 80 1410 600 3,9 2,50
Zubehör
 + Werkzeughalter
 + Balancer

Balancer KitHalter
Seite 15
SA
Seite 19
Seite 12  |  www.mint.eu
Carbon-Teleskoparme
Anti-Rotation für hohe Momente
Kardangelenk
Seite 21
Bremsen Kit
Seite 21
Arm Art. Nr. Max Drehm. L max Hub (S)
Gewicht
Arm max. Last
Nm mm mm kg kg
BRV150 1600/600 030.0010.000 150 1600 600 11,0 5,0
BRV150 2100/900 030.0011.000 150 2160 900 13,0 6,0
BRV300 1600/600 030.0014.000 300 1700 600 20,0 5,5
BRV300 2100/900 030.0015.000 300 2310 900 21,5 6,5
BRV600 1600/600 030.0018.000 600 1740 600 23,0 8,5
BRV600 2100/900 030.0019.000 600 2340 900 27,0 11,0
Zubehör
•	 Werkzeughalter
•	 Balancer